Zapisnica

z |. zasadnutia OZ v Dolnych Zahoranoch

zo dnia 31.03.2016
Pritomni:
Starostka obce: Agnesa Krahulcova
Poslanci OZ: Peter Balaz

Attila Bodor
Aladar Bodor

Adriana Bodorova

Program zasadnutia:

NouhkownN

© o

10.
11.

Otvorenie zasadnutia

Urcéenie zapisovatela a overovatelov zapisnice

Schvalenie programu

Cerpanie a plnenie rozpoctu za rok 2015

Inventarizacia majetku obce a finanénych prostriedkov k 31.12.2015
Zaznam o vysledku naslednej finanénej kontroly ¢.1/2016

Navrh na schvalenie VZN ¢.1/2016 o nakladani s komundlnymi odpadmi a s drobnymi
stavebnymi odpadmi na Uzemi obce Dolné Zahorany

Planované prace, opravy a rekonstrukcie na rok 2016

Den obce v roku 2016 — ndvrhy

Diskusia

Zaver

Rokovanie OZ otvorila AgnesSa Krahulcova-starostka obce. Privitala vSetkych
pritomnych a skonstatovala, Ze vSetci poslanci su pritomni.

Za zapisovatelku urcili starostku obce Agnesu Krahulcovu.

Hlasovanie: za: 4, proti: 0 zdrzal sa: 0

Za overovatelov urcili: Adrianu Bodorovu a Petra Baldza

Hlasovanie: za: 4, proti: 0 zdrzal sa: 0



3. Schvadlenie programu: za: 4  proti: 0 zdrzal sa: 0

4. Cerpanie a plnenie rozpo¢tu za rok 2015:
Prijmova cast: 102 %
Vydavkova Cast: bezné vydavky: 99 % rozdiel: 249,70 €
Kapitalové vydavky: 93% rozdiel: 3 234,31 €
Rozdiel beZznych a kapitalovych vydavkov budu pouZzité v roku 2016 na kapitdlové
vydavky .
Hlasovanie: za: 4 proti:0 zdrzalsa: O

5. Inventarizacia majetku obce a finan¢nych prostriedkov bola vykonana dna
31.12.2015. Inventarizaciu vykonala starostka obce. Inventarizacia majetku
a financ¢nych prostriedkov na Ucte a v hotovosti bola schvalena OZ.

Hlasovanie: za: 4 proti: O zdrzal sa: O

6. Zaznam o vysledku naslednej financ¢nej kontroly ¢. 1/2016 za rok 2015
Obecné zastupitelstvo berie na vedomie zaznam o vysledku finan¢nej kontroly.

7. Vseobecne zavazné nariadenie ¢.1/2016 o nakladani s komunalnymi odpadmi
a s drobnymi stavebnymi odpadmi na Uzemi obce Dolné Zahorany bol schvaleny OZ
dna 31.03.2016 nasledovne: za: 4  proti: 0 zdrzalsa: O

8. Planované prace, opravy a rekonstrukcie na rok 2016 a 2017: vydlazdenie jarkov —
smer byvala ZS-ulica vedla OcU, vybudovat odvodriovaci systém za budovou byv.Z5-
smer Ozdany, Uprava terénu za OcU so zdmkovou dlazbou, vytvorit parkovisko pri
OcU so zamkovou dlazbou, terénna Uprava ihriska, nové oplotenie vedla ihriska,
rekonstrukcie ciest — smer RD €.46 a smer byvala ZS.

Hlasovanie: za 4 proti: 0 zdrzalsa: O

9. Den obce —2.7.2016 — organizaciou poverili starostku obce. Obec Dolné Zahorany
ziskala dotaciu z BBSK na der obce v sume 750,- €, Ziadana suma bola 1350,- €.

10. Diskusia
11. Zaver

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcova

Overovatelia: Adriana Bodorova .......ccceeevevveveeeieveiineenenn.

Peter Baldz oo,






Zapisnica
z Il. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 27.6.2016

Pritomni:
Starostka obce: Agnesa Krahulcova
Poslanci OZ: Peter Balaz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova

Program zasadnutia:

=

Otvorenie zasadnutia

Urcenie zapisovatela a overovatelov zapisnice
Schvalenie programu

Cerpanie rozpoctu za |.5tvrtrok 2016

Vyroc€na sprava obce Dolné Zahorany za rok 2015
Navrh na schvalenie — Zaverecny ucet obce za rok 2015
Stanovisko HK k navrhu zavere¢ného uctu za rok 2015
Den obce 2.7.2016 — uréenie programu

. Diskusia

10.Zaver

© 0 NOU A WN

1. Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.

2. Za zapisovatelku urcili: Agnesu Krahulcovu-starostku obce
Hlasovanie: za: 4 proti: O zdrzal sa: 0
Za overovatelov zapisnice urcili: Petra Balaza a Adrianu Bodorovu
Hlasovanie: za: 4 proti: O zdrzal sa: 0



. Program zasadnutia OZ bol schvéleny s hlasovanim:
Za: 4 proti: O zdrzal sa: 0

. Cerpanie rozpottu za |.3tvrtrok 2016:
Bezné prijmy: schvaleny rozpocet: 41 160,- Cerpanie: 12 096,- €

Beiné vydavky: -, - 41160,- ~-,- 11280,-€
Kapitalové prijmy: 0 0
Kapitalové vydavky: 0 0

. VyroCna sprava obce Dolné Zahorany za rok 2015 bol schvaleny
s hlasovanim: za: 4 proti: 0 zdrzalsa: 0

. Navrh na schvdlenie — zaverecny ucet obce za rok 2015 bo schvaleny
s hlasovanim: za 4 proti: O zdrzalsa: 0

. Stanovisko hlavného kontroldra k ZU za rok 2015 — poslanci OZ brali na
vedomie:

. Den obce -2.7.2016: Starostka obce obozndmila poslancov s programom:
Od 10.00 hod: program pre deti na ihrisku, rozpravka od Emmy Nvota,
jazda na koni, betarske ukazky. Varenie guldsa : od 7.00 hod. — poslanci
a obyvatelia obce, obed od 13.00 hod., kultdrny program: od 14.30-
zensky sprev.subor z Hostic, ochutnavka vina z Madarska — Eger ,
vystupenie spevaka: Aradszky Laszlé6 a Csordas Tibor ex-Fiesta za
Madarska. Kulturny program bude financovany z dotacii: BBSK, Agrosolum
—Ing.Viktor Hegedus, Brantner Gemer s.r.o. Rimavska Sobota, Lokal Net
Ozdany. Ostatné vydavky budu hradené z rozpoctu obce.

. Zaver

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcova .......ccccevvvvvvveveeeennnnn.
Overovatelia: Peter Baldz oo,
Adriana Bodorova .......ceeeeeviiieeieeeieeeennn,






Zapisnica
z lll. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 16.9.2016

Pritomni:
Starostka obce: Agnesa Krahulcova
Poslanci OZ: Peter Balaz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova

Program zasadnutia:

=

=
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Otvorenie zasadnutia

Urcenie zapisovatela a overovatelov zapisnice
Schvalenie programu

Audit na rok 2015 — oznamenie

Navrh —l.zmena rozpoctu v roku 2016 - schvalenie
Podanie kandidatnych listin na poslanca - oznamenie
Schvalenie rekonstrukénych prac — ihrisko, parkovisko
Diskusia

Zaver

Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.
Za zapisovatelku urcili: Agnesu Krahulcovu-starostku obce

Hlasovanie: za: 4 proti: O zdrzal sa: 0
Za overovatelov zapisnice urcili: Attilu Bodora a Aladara Bodora
Hlasovanie: za: 4 proti: O zdrzal sa: 0

Program zasadnutia OZ bol schvaleny s hlasovanim:
Za: 4 proti: 0 zdrzalsa: 0



4. Starostka oboznamila pritomnych s vysledkom auditu na rok 2015.
Audit bol vykonany diia : 5.9.2016. Auditor konstatuje, Ze uctovna zdvierka
poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie obce Dolné Zahorany
k 31.12.2015 a vysledky hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému
datumu je v sulade so zakonom o Uctovnictve.

5. Navrh na schvalenie — l.zmena rozpoctu na rok 2016:
Bezné prijmy:
111 003 Vynos dane z prijmov +2140 €
223 001 Poplatky a platby KD,DS,MR + 150 €
312 008 zrozpoctu VUC /den obce/ + 750€

Celkom: +3040 €
Schvalené bezné prijmy spolu: 41 160 €
Upravené bezné prijmy spolu: 44 200 €
Bezné vydavky:
632 001 Elektricka energia +2140 €
632 003 Postové a telek.sluzby + 150€
633 016 Reprezentacné + 750€
Celkom: +3040 €
Schvalené bezné vydavky spolu: 41160 €
Upravené bezné vydavky spolu: 44200 €

Zmena bola schvalena s hlasovanim:
Za: 4 proti: 0 zdrzal sa: 0



6. Kandidatnu listinu na volbu poslanca do OZ odovzdali dvaja kandidati:

Ing.Csaba Hegediis,EMBA — Dolné Zahorany €.18 — nezavisly kandidat
Peter Mez6 — Dolné Zahorany €.81 — nezavisly kandidat

7. Poslanci sa dohodli, ZzZe vtomto roku budud vykonané eSte nasledovné
rekonstrukéné a opravné prace:
- Parkovisko zo zamkovej dlazby pri Obecnom urade
- Terénna uprava ihriska
Hlasovanie: Za: 4 proti: 0 zdrzal sa: 0

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcova ........cccvevvveveveeennennnnn.

Overovatelia: Attila Bodor oo,
Aladar Bodor e



Zapisnica
zo IV. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 25.11.2016

Pritomni:
Starostka obce: Agnesa Krahulcova
Poslanci OZ: Peter Balaz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova

Mez6 Peter

Program zasadnutia:

Otvorenie zasadnutia

Urcéenie zapisovatela a overovatelov zapisnice
Oznamenie vysledkov novych volieb zo dfa 5.11.2016
ZlozZenie slubu nového poslanca OZ — Peter Mezé
Schvalenie programu

Navrh na schvalenie- ll.zmena rozpoctu r.2016

Navrh na schvdlenie odmerniovania poslancov v r.2017
Navrh na schvdlenie — dane a poplatky na r.2017

Navrh na schvalenie — rozpocet na rok 2017,2018 a 2019
10. Stanovisko HK k navrhu rozpoctu obce Dolné Zahorany na r.2017
11. Diskusia

12. Zaver

OO NOULAEWDN R



1. Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.
2. Za zapisovatelku urcili: Agnesu Krahulcovu-starostku obce

Hlasovanie: za: 5 proti: O zdrzal sa: 0
Overovatelia : Péter Mez6 a Adriana Bodorova
Hlasovanie: za: 5 proti: O zdrzalsa: O

3. Oznamenie vysledkov novych volieb do OZ zo dna 5.11.2016:
Pocet 0s6b zapisanych v zozname voli¢ov: 152
Pocet voli¢ov, ktorym boli vydané obalky: 68
Pocet platnych hlasov: 68
Kandidat, ktory bol zvoleny za poslanca: Peter Mez6 42 hlasov

4. Novy poslanec Peter Mez§ zlozil sfub

5. Program zasadnutia OZ bol schvaleny s hlasovanim:
Za: 5 proti: 0 zdrzalsa: O

6. Navrh na schvalenie — Il.zmena rozpoctu r.2016

Il.zmena bezného rozpoctu — rok 2016
Prijmova ¢ast:

223001 Poplatky a platby +240€

242 Uroky z vkladov -190 €

312012 Navolby +420€

312 012 Na cestnu dopravu -10 €

312012 NaZzZP +30€
312012 NaREGOB +10 €
312012  ZNUP -200 €
Rozdiel: +300 €

Upravena prijmova ¢ast bezného rozpoétu: 44 500 €




Vydavkova &ast:

623 UNION -50€

625 001 NP -100 €

632 004 Komun.infrastr. +50€

633 002 Vypoct.technika -100 €

633 004 Prev.stroje,zar. - 900 €

633 006 VSeob.mater. +1220 €

635 002 Udr.vT -190 €

635 006 Udr.budov,objektov + 2670 €

637 005 Specialne sluzby -2760 €

637 005 Auditorské sluzby +460 €

637 012 Poplatky a odvody  +400€

637 027 Odmeny zamest. -400 €

Rozdiel: +300 €
Upravena vydavkova ¢ast bezného rozpoctu: 44 500 €

Zmena kapitalového rozpoctu — rok 2016:

Vydavkova éast: 711001 -3000 €

717003 + 3000 €

Il.zmena rozpoctu bol schvaleny s hlasovanim:

Za: 5 proti: 0 zdrzal sa: O

7. Navrh na schvalenie- odmena poslancov OZ na rok 2017:
100 € hruba mzda

Navrh schvdleny s hlasovanim: za: 4  proti: 0 zdrzal sa: 1 Attila Bodor



8. Dane apoplatky vroku 2017 nebudu zvySené, nakolko v roku 2016 bol zvySeny
poplatok za odvoz KO. VZN ¢. 2/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za KO
a DSO platny z roku 2015 — nadalej.
Hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0

9. Navrh na schvalenie rozpoctu na rok 2017, 2018, 2019:

Navrh
rozpoctu
Bezné prijmy 2017 2018 2019
Danové prijmy-dane z prijmov, dane z majetku
111 003 Vynos dane z prijmov FO 33000 33000 33000
z
Dan z nehnutelnosti-  pozemko
121 001 podda % 5650 5600 5600
Dan z nehnutelnosti-  zo
121 002 stavby stavieb 1600 1700 1700
Danové prijmy-dane a Spec.sluzby
133 001 Za psa 370 370 370
133 013 Za komunalne odpady DSO 1200 1400 1400
Nedanové prijmy-admin.popl a iné poplatky
221 004 Admin.poplatky 150 100 100
223 001 Poplatky za KD, DS, MR 300 100 100
Nedanové prijmy-uroky z tuzemskych vkladov
242 Uroky z vkladov 50 50 50
Tuzemské bezné granty a
transfery volby
312012 Transfery na stavebny urad 180 250 250
312012 Na volby 700 1500 1500
312012 Na cestnu dopravu 20 20 20
312012 Na zivotné prostredie 70 30 30
312012 Na REGOB 70 80 80
Kod zdroja - 1161
312 012 Z NUP-na aktivnu politiku trhu pr 0 200 200
Bezné prijmy spolu: 43 360 44400 44400
Kapitalové prijmy: 0 0 0
Prijmové operacie:
Zostatok prostriedkov z
453 predch.rokov 12500 0 0

Rozpoctové prijmy spolu: 55 860 44 400 44 400



611

621

623

623
625 001
625 002
625 003
625 004
625 005
625 007
631 001
631 003
632 001
632 003
632 004
633 001
633 002
633 004
633 006
633 009
633 010
633 016
634 005
635 002
635 004

635 006
637 001
637 002
637 004
637 005
637 012
637 026
637 027
641 006
642 006

711 001
717 003

Navrh rozpoctu

BezZné vydavky

Tarifny, osobny, zékladny plat

Poistné V§ZP

Poistné UNION

Poistné DOVERA

Nemocenské poistenie

Déchodkoveé poistenie

Urazové poistenie

Invalidné poistenie

Poistenie v nezamestnanosti

Poistné do rezervného fondu

Cestovné nahrady

Ostatné cestovné nahrady-volby

Elektricka energia

Postovné a telkom.sluzby (telef.,mobil)
Komunikacéna infrastrukt.(internet)
Interiérové vybavenie (nabytok,koberec)
Vypoctova technika (mys,klavesnica,monit.)
Prevazdkové stroje a zariadenia
VSeob.material (Kanc.papier, farby do tlac.)
Knihy,&asopisy,noviny

Pracovné odevy, obuv a prac.pomécky
Reprezentacné (kava,mineralka,Caj a dary)
Karty, znamky,poplatky

Rutinna a Stand.udr. vypoctovej techniky
Rutinna a Stand.udr.prev.strojov a zariadeni
Rutinna a Stand.udr.budov,VO,DS,KD a
potokov

Skolenia, kurzy, seminare

Kultirne a Sportové podujatie

VSeobecné sluzby (odvoz TKO)

Specialne sluzby (projekty,geom.plan, audit)
Poplatky a odvody banke

Odmeny a prispevky (posl.OZ,komisie)
Odmeny na zaklade dohdd

Bezné transféry - na spolocny stav.urad

Na Clenské prispevky

Bezné vydavky spolu:

Kapitalové vydavky

Nakup pozemkov

Pristavby,nadstavby,stav.upravy

Kapitalové vydavky spolu:

Spolu vydavkova ¢€ast’:

2017

11600
100
120

1050
300
1700
120
400
140
550
600
40
4000
400
200
300
100
1440
3500
100
150
1200
100
200
500

4000
250
1050
4200
2500
350
600
1200
200
100

43360

0
12 500

12 500

55 860

2018

11600
100
120

1050
300
1700
120
400
140
550
600
40
4000
400
200
300
100
1440
2500
100
150
1200
100
200
500

2000
250
1050
4200
6000
150
600
1200
200
100

43 660

43360

2019

11600
100
120

1050
300
1700
120
400
140
550
600
40
4000
400
200
300
100
1440
2500
100
150
1200
100
200
500

2000
250
1050
4200
6000
150
600
1200
200
100

43660

43360



Rozpocet na rok 2017 bol schvaleny bez vyhrad nasledovne:
Za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0
Poslanci brali na vedomie navrh rozpoc¢tu na r.2018 a 2019.

10.Stanovisko hlavného kontroldra k navrhu rozpoctu obce Dolné Zahorany
na rok 2017 - poslanci brali na vedomie .

11.Diskusia
12.Zaver

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcova ........ccoooeiiiiiiiiiinnnnnnn,

Overovatelia: Peter Mez8 oo
Adriana Bodorova ..o,



